
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE URBANISTICA OPERE PUBBLICHE MOBILITÀ E AMBIENTE

Ufficio Edilizia Privata Urbanistica

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 973 del 27/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Lavori per realizzazione area giochi presso la Villa Tacconi. 
Affidamento lavori.

IL RESPONSABILE

PREMESSO:
CHE l’Ente a seguito di deliberazione di Giunta comunale n. 259 del 20.12.2018 è entrata in
possesso di una giostra inclusiva (giostra carosello) donata dall’associazione di promozione
turistico-commerciale “Castellana Conviene”;

CHE l’Amministrazione intende installare la giostra presso la Villa Tacconi;

CHE  per l’installazione di  tale  giostra è propedeutico effettuare delle  opere relative alla
realizzazione di  una platea di  fondazione per l’assemblaggio della giostra stessa e alla
risistemazione della zona circostante con pavimento antitrauma;

CHE per la realizzazione di tali opere è stato richiesto per le vie brevi un preventivo alla
ditta LOCONSOLE P.V.A. Sas con sede in Bari, che ha fornito la giostra all’associazione
donante;

CHE in data 18.09.2018 la ditta LOCONSOLE P.V.A. Sas con sede in Bari ha trasmesso un
preventivo per la realizzazione di area giochi presso la Villa Tacconi per un importo pari ad
€ 6.745,00, oltre IVA al 10% c.p.l., per un totale di € 7.419,50;

RITENUTO congruo il preventivo offerto dalla ditta LOCONSOLE P.V.A. Sas con sede in
Bari;

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che recita “ le
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici”;

RITENUTO di affidare alla ditta LOCONSOLE P.V.A. Sas con sede in Bari, l’esecuzione dei
lavori  di  realizzazione  di  area  giochi  presso  la  Villa  Tacconi per  un  importo  pari  ad  €
6.745,00, oltre IVA al 10% c.p.l., per un totale di € 7.419,50;

Documento firmato digitalmente



VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  di  approvazione  del  Testo  Unico  delle  Leggi
sull’ordinamento degli Enti locali; 

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e riportati:

1. DI AFFIDARE alla ditta LOCONSOLE P.V.A. Sas con sede in Bari, l’esecuzione dei
lavori di realizzazione di area giochi presso la Villa Tacconi per un importo pari ad €
ad € 6.745,00, oltre IVA al 10% c.p.l., per un totale di € 7.419,50;

2. Di impegnare ed imputare l’importo complessivo di  €  7.419,50  al  Cap. 3097 del
Bilancio 2018 epigrafato “Acquisizione aree destinate ad attrezzature e opere di U.S,
realizzaz. riqualificaz. di opere”;

3. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della predetta somma nel rispetto
delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’Art. 3 della Legge
n. 136 del  13.08.2010 e ss.mm.ii.,  senz’altra formalità, a presentazione, da parte
della ditta LOCONSOLE P.V.A. Sas, di idonea e specifica documentazione fiscale e
dopo l’acquisizione del  DURC richiesto d’ufficio,  previa accettazione della relativa
fattura elettronica, trasmessa al Comune di Castellana Grotte a mezzo sistema di
interscambio (S.d.l.), da parte del Responsabile del Settore V, che ne attesta, in tal
modo, la conformità a quanto affidato, senza ulteriore adempimento;

4. di TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta LOCONSOLE P.V.A.
Sas con sede in Bari, a mezzo pec;

5. DI  STABILIRE che  gli  altri  uffici  comunali  interessati  sono:  Ufficio  Segreteria  e
Ragioneria.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Marcella Marrone

Il Responsabile del Settore 
Arch.  Marcella Marrone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


Documento firmato digitalmente


